
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1074

22 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 6,248 στρεμμάτων 
στη θέση «Κάβος», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανατολικού Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας. ................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρηθείσας δημό−
σιας έκτασης στη θέση «Ράχη Σταμάχη» στο 
Δημ/κό Διαμ/σμα Βουτσαρά Δήμου Μολοσσών 
Ν. Ιωαννίνων. ........................................................................ 1

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’αριθμ. 2036γ τεμα−
χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1995, 
αγροκτήματος Καμπάνη Ν. Κιλκίς, υπό τα στοι−
χεία Α.Β.Γ.Δ.Α. .................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 7896 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 6,248 στρεμμάτων στη 

θέση «Κάβος», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

άρθρου 5 του ν.3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ.3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 2

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν.2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.2240/1994 «συμπλήρωση 
διατάξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση, άρθρο 6 παρ. 7».

6. Του ν.2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1990.
8. Την υπ’ αριθμ.5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
9. Την 601/28.11.2006 πρόταση του Δασονομείου Λιτό−

χωρου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της αναφερομέ−
νης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που αποψι−
λώθηκε παράνομα από άγνωστο, την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 6,248 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Κάβος» περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Λεπτοκαρύας Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού 
Πιερίας. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό κληρονόμων Κατέλα.
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση που κατέχεται από άγνωστο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 5 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

10151

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:57:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10153

    Αριθμ. 13811 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρηθείσας δημόσιας 

έκτασης στη θέση «Ράχη Σταμάχη» στο Δημ/κό Διαμ/
σμα Βουτσαρά Δήμου Μολοσσών Ν. Ιωαννίνων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παράγραφος 1 «Κα−

θορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτά−
σεων» του ν.1512 της 11−11.1.1985 (ΦΕΚ−4Α΄) όπως και η 
εγκ−10095/28/2002 «αρμοδιότητα προσδιορισμού χρήσης 
εκτάσεων του Δημοσίου».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.δ. της 17.7.1923 
(ΦΕΚ−228/Α΄/16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών 
του Κράτους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 23.2/6.3.1987 (ΦΕΚ−166Δ΄) «Κα−
τηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−270Δ΄) 
περί τροποποίησης των όρων και περιορισμών δόμησης 
στις εκτός σχεδίου περιοχές.

5. Τις διατάξεις του ν.2218/1994 (ΦΕΚ−90/Α/94) «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων».

6. Οι διατάξεις του ν.2831/200 (ΦΕΚ 140Α) και. ειδικότε−
ρα το άρθρο 29 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 10 του ν.3044/27.8.2002 (ΦΕΚ 197/27.8.2002) 
«...και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητης Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων».

7. Την υπ’ αριθμ. 376/9.7.2003 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση−κωδικοποίηση 

ΤΟΥ Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας των Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης και ισχύει από τις 18.7.2003 
(ΦΕΚ−989/Β/18.7.2003).

8. H με υπ’ αριθμ. 3159/22.5.2006 πράξη χαρακτηρι−
σμού της προς ανταλλαγή έκτασης από το Δασαρχείο 
Ιωαννίνων.

9. Την υπ’ αριθμ. 106/2006 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Μο−
λοσσών σε συνδυασμό με το υπ’αριθμ. 12881/8.11.2006 
έγγραφό τους.

10. Τη 17η πράξη/28.11.2006 (θέμα 1ο) σύμφωνη γνώμη 
του ΣΧΟΠ Ν. Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης γης για την κατασκευή 
συνοδευτικών εγκαταστάσεων (αποθήκες) της παρα−
χωρούμενης δημόσιας έκτασης με στοιχεία (82−87−88− 
1−Α92−92−Α44−44−38−35−34−31−29−27−25−23−22−19−71−74−75−
79−97−96−81) εμβαδού 7.303,15 τ.μ. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε η 
Τ.Υ.Δ.Κ. Ιωαννίνων στη θέση «Ράχη Σταμάτη» της κτημα−
τικής περιφέρειας Δ.Δ. Βουτσαράς του Δ. Μολοσσών.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



10154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10155



10156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10157

Αριθμ. 2000−2599−4701 (3)
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’αριθμ. 2036γ τεμα−

χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1995, 
αγροκτήματος Καμπάνη Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως – εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’αριθμ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’αριθμ. 220/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γαλλικού.

β) Το υπ’αριθμ. 509/5.3.2004 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κιλκίς

γ) Το υπ’αριθμ. 2096/23.9.2004 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας Πρόνοιας.

δ) Το υπ’αριθμ. 1952/15.5.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικών έργων.

ε) Το υπ’αριθμ. Τ.Β.Κ.Ι. Φ. 14.1.7/1173/18.8.2003 έγγραφο 
του Τμήματος Βιομηχανίας.

στ) Το υπ’αριθμ. Φ.10.2/5196/16.9.2003 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού.

ζ) Το υπ’αριθμ. 9605/18.8.2003 έγγραφο της ΙΣΤ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

η) Το υπ’ αριθμ. 2509/26.9.2005 βεβαίωση του άρθρου 
26 του ν.1892/1990,

θ) Το υπ’αριθμ. 67/3.2.2004 έγγραφο της Δ/νσης Πο−
λιτικής Γης και Τοπογραφικών Εργασιών.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Νίκος 
Στανημερόπουλος, Τεχν. Πολιτικός Μηχανικός.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων 
για την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του αρθ. 3 του ν.2218/1994 και του αρθ. 
5 του ν.2240/1994.

6. Την υπ’αριθμ. 326/1995 Διαπιστωτική Πράξη του Νο−
μάρχη Κιλκίς.

7. Την από 178Π/2005 απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς 
περί έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του χαλκουργεί−
ου ειδών λαϊκής τέχνης του Αρβανιτάκη Χαράλαμπου, 
αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοι−
χεία Α.Β.Γ.Δ.Α. (τμήμα του υπ’ αρ. 2036γ τεμαχίου της 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1995, αγροκτήματος 
Καμπάνη Ν.Κιλκίς), από χέρσο κοινόχρηστο σε γη με 
χρήση βιοτεχνίας χαλκουργείου ειδών λαϊκής τέχνης 
(όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/1992) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κίλκις, 23 Νοεμβρίου 2006
Ο Νομάρχης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ      



10158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010742212060008*


